
ΣΧΕΔΙΟ 

 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ  

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Ταχ. Δ/νση:      Οικονομίδη & Καθ.Ρωσσίδου 11  

Ταχ.Κώδικας:    54 008  Θεσσαλονίκη 

Πληροφορίες:   Μ. Πορφυριάδης 

Τηλ.:                2313 309.181 

FAX:                2313 309.412 

e-mail:         mporfy@damt.gov.gr     

ανάρτηση στην εφημερίδα 

της Υπηρεσίας 

Αποστολή με e-mail 

(σε όλες τις Υπηρεσίες της Α.Δ.Μ.Θ.) 

 

 

 

              

     Θεσσαλονίκη: 22 Μαΐου 2020 

 

        Αρ. Πρωτ.:    23170 

        Σχετ.:           22682, 22681 

         

         

 

Προς: 

Όλες τις Υπηρεσίες της Α.Δ.Μ.Θ. 

 

ΘΕΜΑ: Εκδηλώσεις & Σημαιοστολισμός για την ημέρα μνήμης της γενοκτονίας των 

Ελλήνων του Πόντου.    

 
  ΣΧΕΤ: α)Η υπ’αριθμ.29651/15-05-2020 Απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: 

Ω9Ψ946ΜΤΛ6-ΩΓ9). 

 Β) Το υπ’αριθμ.29652/15-05-2020 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: 
ΩΖΗ346ΜΤΛ6-8ΛΦ).  

  γ)Το υπ’αριθμ.239839(402)+239882(403)/19-05-2020 έγγραφο της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ:6ΕΚΩ7ΛΛ-1Γ9).  

 

  Σας διαβιβάζουμε τα ανωτέρω σχετικά έγγραφα του Υπουργείου Εσωτερικών και  της 

Π.Κ.Μ.  αναφορικά με της Εκδηλώσεις & Σημαιοστολισμό για την ημέρα μνήμης της 

γενοκτονίας των Ελλήνων του Πόντου, για την ενημέρωσή σας και δικές σας ενέργειες.  

 Το παρόν έγγραφο καθώς και τα σχετικά έγγραφα του Υπουργείου Εσωτερικών και  της 

Π.Κ.Μ. έχουν αναρτηθεί στην εφημερίδα της υπηρεσίας 

http://docman.damt.gov.gr/docman.php στην κατηγορία εγγράφων “Εγκύκλιοι”  και  

στην υποκατηγορία “Γενικά”. 

 

 

Μ.Ε.Σ. 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

Τμήματος Προσωπικού 
 
 

Νικολέττα Νικολαΐδου 
 
 

mailto:mporfy@damt.gov.gr
http://docman.damt.gov.gr/docman.php


Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5ebbeb5e79baec30ab1d61c4 στις 15/05/20 14:41

ΑΔΑ: Ω9Ψ946ΜΤΛ6-ΩΓ9
Να αναρτηθεί στο διαδίκτυο

ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ - Να σταλεί μόνο e mail ή fax 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ Αθήνα,  15 Μαΐου     2020
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ Αρ. Πρωτ.: 29651
ΤΜΗΜΑ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ & ΕΘΙΜΟΤΥΠΙΑΣ

Πληροφορίες : I. Ντούμα
Τηλέφωνο : 213 136 4607
Fax : 213 136 4616
e-mail : i.ntouma@ypes.gr
Ταχ. Δ/νση : Σταδίου 27
Ταχ. Κώδικας : 101 83 Αθήνα

ΘΕΜΑ: Σημαιοστολισμός για την ημέρα μνήμης της γενοκτονίας των Ελλήνων του Πόντου

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις: 
α.  Του ν. 2193/1994 «Η 19η Μαΐου καθιερώνεται ως ημέρα μνήμης της γενοκτονίας των Ελλήνων 

του Πόντου» (Α΄32).
β. Του π.δ. 99/1994 «Ορισμός της 19ης Μαΐου ως ημέρας μνήμης της γενοκτονίας των Ελλήνων 

του Πόντου» (Α΄78).
γ. Του ν. 851/1978 «Περί της Εθνικής Σημαίας, των Πολεμικών Σημαιών και του Διακριτικού 

Σήματος του Προέδρου της Δημοκρατίας» (Α΄233).

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Ορίζουμε κατά τις φετινές εκδηλώσεις μνήμης για τη γενοκτονία των Ελλήνων του Πόντου, 
που θα πραγματοποιηθούν την 24η Μαΐου 2020, τα ακόλουθα: 
- Γενικό σημαιοστολισμό σε όλη την επικράτεια, από την ογδόη πρωινή ώρα μέχρι τη δύση του 
ηλίου της 24ης Μαΐου 2020 και
- Φωταγώγηση όλων των καταστημάτων του δημοσίου, των Ο.Τ.Α., καθώς και των καταστημάτων 
των Ν.Π.Δ.Δ. και των Τραπεζών, κατά τις βραδινές ώρες της 24ης Μαΐου 2020 μέχρι τις πρωινές 
ώρες της επομένης.

Κοινοποίηση: ακολουθεί

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5ebbeb5e79baec30ab1d61c4 στις 15/05/20 14:41

Κοινοποίηση: (μόνο με e-mail ή με fax)
1. Προεδρία της Δημοκρατίας
2. Πολιτικό Γραφείο Πρωθυπουργού
3. Βουλή των Ελλήνων
4. Όλα τα Υπουργεία

Διευθύνσεις Διοικητικού
5. Υπουργείο Εθνικής Άμυνας

ΓΔΟΣΥ Στρατόπεδο Παπάγου
15501 Χολαργός

6. ΓΕΕΘΑ – Διεύθυνση Δημοσίων Σχέσεων
7. ΓΔΟΣΥ / ΔΕΠΑΘΑ

Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων-Ρουφ
8. Γ.Ε.Σ., 7ο Ε.Γ., Γ.Ε.Ν./ Γραφείο Δημοσίων Σχέσεων, Γ.Ε.Α./ Α5
9. Αρχηγεία ΕΛ.ΑΣ., Λ.Σ., Π.Σ.

10. Ανεξάρτητες Διοικητικές Αρχές
11. ΑΣΔΥΣ/ ΔΙΔΣΕ./ 902/ΒΣΤ
12. α. Συντονιστές Αποκεντρωμένων Διοικήσεων

β. Περιφερειάρχες
(για τις δικές τους ενέργειες, κατά λόγο αρμοδιότητας)

Εσωτερική Διανομή:
-Γραφείο Υπουργού
-Γραφεία Υφυπουργών
-Γραφεία Γενικών Γραμματέων 
-Γραφείο Τύπου
-Διεύθυνση Προμηθειών & Υποδοµών



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5ebbeb5e79baec30ab1d61c4 στις 15/05/20 14:41



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5ebd04fb79baec30ab2160ac στις 15/05/20 14:39

ΑΔΑ: ΩΖΗ346ΜΤΛ6-8ΛΦ
Να αναρτηθεί στο διαδίκτυο

ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ - Να σταλεί μόνο e mail ή fax 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ Αθήνα, 15  Μαΐου     2020
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ Αρ. Πρωτ.: 29652
ΤΜΗΜΑ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ& ΕΘΙΜΟΤΥΠΙΑΣ

Πληροφορίες : I. Ντούμα                              ΠΡΟΣ: 1. Αποκεντρωμένες Διοικήσεις της 
Τηλέφωνο : 213 136 4607 Χώρας
Fax : 213 136 4616 2. Περιφέρειες και Περιφερειακές 

Ενότητες της Χώρας 
e-mail : i.ntouma@ypes.gr
Ταχ. Δ/νση : Σταδίου 27
Ταχ. Κώδικας : 101 83 Αθήνα

ΘΕΜΑ: Εκδηλώσεις μνήμης της γενοκτονίας των Ελλήνων του Πόντου

Με τον ν. 2193/1994 (Α’ 32) καθιερώθηκε η 19η Μαΐου, ως ημέρα μνήμης της γενοκτονίας του 
Ελληνισμού του Πόντου και με το π.δ. 99/1994 (Α’ 87) έχει καθοριστεί, με λεπτομέρεια, το 
περιεχόμενο των εκδηλώσεων για την ημέρα αυτή και ο τρόπος οργάνωσης αυτών.

Οι εκδηλώσεις μνήμης περιλαμβάνουν κατά βάση γενικό σημαιοστολισμό, φωταγώγηση των 
δημοσίων κτιρίων και των δημοτικών και περιφερειακών καταστημάτων, τέλεση δοξολογιών στις 
έδρες των περιφερειών και των περιφερειακών ενοτήτων, εκφώνηση ομιλιών κατά τη δοξολογία 
και κατάθεση στεφάνων στις έδρες των περιφερειών και των περιφερειακών ενοτήτων.

Λόγω των έκτακτων μέτρων που έχουν ληφθεί για την αντιμετώπιση του κινδύνου διασποράς 
του κορωνοϊού COVID-19, σας γνωρίζουμε ότι οι φετινές εκδηλώσεις θα γίνουν σύμφωνα με τις 
ισχύουσες υγειονομικές διατάξεις και οι καταθέσεις στεφάνων θα πραγματοποιηθούν με 
περιορισμένο αριθμό ατόμων για λόγους δημόσιας υγείας και υπό την αυστηρή τήρηση των 
υγειονομικών διατάξεων.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5ebd04fb79baec30ab2160ac στις 15/05/20 14:39

Κοινοποίηση: ακολουθεί

Κοινοποίηση: (μόνο με e-mail ή με fax)
  1. Προεδρία της Δημοκρατίας
  2. Πολιτικό Γραφείο Πρωθυπουργού
  3. Βουλή των Ελλήνων
  4. Όλα τα Υπουργεία

Διευθύνσεις Διοικητικού
  5. Υπουργείο Εθνικής Άμυνας

ΓΔΟΣΥ Στρατόπεδο Παπάγου
15501 Χολαργός

  6. ΓΕΕΘΑ – Διεύθυνση Δημοσίων Σχέσεων
  7. ΓΔΟΣΥ / ΔΕΠΑΘΑ

Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων-Ρουφ
  8. Γ.Ε.Σ., 7ο Ε.Γ., Γ.Ε.Ν./ Γραφείο Δημοσίων Σχέσεων,

Γ.Ε.Α./ Α5
  9. Αρχηγεία ΕΛ.ΑΣ., Λ.Σ., Π.Σ.
10. Ανεξάρτητες Διοικητικές Αρχές
11. ΑΣΔΥΣ/ ΔΙΔΣΕ/902/ΒΣΤ
12. Παμποντιακή Ομοσπονδία Ελλάδος

email:info@poe.org.gr

Εσωτερική Διανομή:
-Γραφείο Υπουργού
-Γραφεία Υφυπουργών
-Γραφεία Γενικών Γραμματέων 
-Γραφείο Τύπου
-Διεύθυνση Προμηθειών & Υποδομών



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5ebd04fb79baec30ab2160ac στις 15/05/20 14:39



                                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΤΥΠΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ - ΔΙΕΘΝΩΝ
 ΣΧΕΣΕΩΝ

       Θεσσαλονίκη 19 Μαΐου 2020     
       Αριθμ. Πρωτ. 239839(402) + 
                              239882(403)

Διεύθυνση : Βασ. Όλγας 198      
ΠΡΟΣ: Πίνακα ΔιανομήςΤαχ. Κώδικας : 546 55

Πληροφορίες : Αικατερίνη Σεραφείμ
Τηλέφωνα : 2313 319869
Αριθμός Τηλ/τυπίας : 2310 413722
Ηλεκτρονική Δ/νση : dimsx  @  pkm  .  gov  .  gr   

ΘΕΜΑ: Εκδηλώσεις για την Ημέρα Μνήμης της Γενοκτονίας των Ελλήνων του Πόντου
ΣΧΕΤ: Τα υπ’ αριθμ. πρωτ.29651/15-05-2020 (ΑΔΑ: Ω9Ψ946ΜΤΛ6-ΩΓ9) και 29652/15-05-2020
(ΑΔΑ: ΩΖΗ346ΜΤΛ6-8ΛΦ) έγγραφα του Τμήματος  Ποιότητας  & Εθιμοτυπίας  της  Διεύθυνση
Διοικητικής Υποστήριξης (Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών & Διοικητικής Υποστήρι-
ξης) του Υπουργείου Εσωτερικών 

       
Με το Ν. 2193/1994 (Α΄32) καθιερώθηκε η 19η Μαϊου ως Ημέρα Μνήμης της Γενοκτονίας του

Ελληνισμού του Πόντου και με το Π.Δ. 99/1994 (ΦΕΚ 78/Α/1994) «Ορισμός της 19ης Μαΐου ως
ημέρα μνήμης της γενοκτονίας των Ελλήνων του Πόντου» έχει καθοριστεί με λεπτομέρεια το περιε-
χόμενο των εκδηλώσεων που σκοπό έχουν να τονίσουν ιδιαίτερα και να υπενθυμίσουν τα γεγονότα
της  δραματικής  περιόδου  των  διωγμών,  της  γενοκτονίας  και  του  ξεριζωμού  των  Ελλήνων  του
Πόντου από την οθωμανική κατοχή, που διήρκεσαν από το 1916 έως και το 1923 και είχαν σαν απο-
τέλεσμα να μετατρέψουν τον λαό των Ποντίων σε έναν λαό προσφύγων και διασποράς.  

Οι εκδηλώσεις μνήμης για την Γενοκτονία των Ελλήνων του Πόντου έχουν οριστεί να πραγματο-
ποιηθούν την Κυριακή 24 Μαΐου 2020.
Λόγω των έκτακτων μέτρων που έχουν ληφθεί για την αντιμετώπιση του κινδύνου διασποράς
του κορωνοϊού    COVID-19, η   τέλεση των Δοξολογιών στις έδρες της Περιφέρειας Κεντρικής  
Μακεδονίας και των Περιφερειακών Ενοτήτων θα πραγματοποιηθούν σύμφωνα με τις ισχύου-
σες υγειονομικές διατάξεις και αντιστοίχως οι καταθέσεις στεφάνων με περιορισμένο αριθμό
ατόμων για λόγους δημόσιας υγείας και  υπό την αυστηρή τήρηση των υγειονομικών διατάξε-
ων.

Ως εκ τούτου,
1. Κατά τη φετινή επέτειο της Ημέρας Μνήμης της Γενοκτονίας  των Ελλήνων του Πόντου θα
λάβουν χώρα οι εξής εκδηλώσεις:    

   α.  Γ ε ν ι κ ό ς  Σ η μ α ι ο σ τ ο λ ι σ μ ό ς  σε ολόκληρη τη Διοικητική Περιφέρεια της Κεντρικής
Μακεδονίας από ώρα 08.00΄ μέχρι τη δύση του ηλίου της 24ης Μαΐου 2020.

   β.  Φ ω τ α γ ώ γ η σ η  όλων των  καταστημάτων του δημοσίου, των καταστημάτων Ν.Π.Δ.Δ.,
Ο.Τ.Α. και των Τραπεζών κατά τις βραδινές ώρες της 24ης Μαΐου 2020 μέχρι τις πρωινές ώρες της
επόμενης, σε ολόκληρη τη Διοικητική Περιφέρεια της Κεντρικής Μακεδονίας.

    γ. Ο μ ι λ ί ε ς  σε όλα τα σχολεία της Περιφέρειας, τα οποία βρίσκονται σε λειτουργία και υπό
την αυστηρή τήρηση των υγειονομικών διατάξεων λόγων των έκτακτων μέτρων που έχουν λη-

1

      ΑΝΑΡΤΑΤΑΙ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

mailto:dimsx@pkm.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΕΚΩ7ΛΛ-1Γ9



φθεί για την αντιμετώπιση του κινδύνου διασποράς του κορωνοϊού   COVID-19,   για τα δραματι-
κά γεγονότα του διωγμού του Ποντιακού Ελληνισμού.
 
2. Ειδικότερα στη Μ.Ε. Θεσσαλονίκης, έδρα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, θα πραγ-
ματοποιηθούν οι ακόλουθες εκδηλώσεις:

- Ομιλίες στα σχολεία, τα οποία βρίσκονται σε λειτουργία και υπό την αυστηρή τήρηση των υγειο-
νομικών διατάξεων λόγων των έκτακτων μέτρων που έχουν ληφθεί για την αντιμετώπιση του
κινδύνου διασποράς του κορωνοϊού   COVID-19,   σε ημέρα και ώρα που θα καθορισθούν από την
Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας.

Κυριακή 24  Μαΐου 2020

Ώρα 11.00΄:  Ε π ι μ ν η μ ό σ υ ν η  Δ έ η σ η  στον αύλειο χώρο του Ιερού Ναού της του Θεού Σο-
φίας. 
   Ο μ ι λ ί α του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, κ. Απόστολου Τζιτζικώστα.

Ώρα 11.30΄: Κ α τ ά θ ε σ η  σ τ ε φ ά ν ω ν   στο Μνημείο της Γενοκτονίας του Ποντιακού Ελληνι-
σμού (πλατεία Αγίας Σοφίας) από τους κ.κ.: 
  Εκπρόσωπο της Κυβέρνησης, Εκπρόσωπο της Βουλής των Ελλήνων, Στρατηγό Διοικητή του Γ΄
Σώματος  Στρατού,  Περιφερειάρχη  Κεντρικής  Μακεδονίας,  Αντιπεριφερειάρχη  Μητροπολιτικής
Ενότητας Θεσσαλονίκης, Δήμαρχο Θεσσαλονίκης, Εκπροσώπους Ποντιακών Ομοσπονδιών και Πα-
λιννοστούντων, καθώς και  όποιον Εκπρόσωπο Νομικού Προσώπου επιθυμεί να τιμήσει την εκδήλω-
ση για την ημέρα μνήμης της Γενοκτονίας των Ελλήνων του Πόντου, ενημερώνοντας έγκαιρα την
υπηρεσία μας μέχρι την Πέμπτη 21 Μαΐου 2020. 

3. Εκδηλώσεις για την ημέρα μνήμης της Γενοκτονίας του Ελληνισμού του Πόντου θα πραγματοποι-
ηθούν την  Κυριακή 24 Μαΐου 2020  και στις έδρες των υπόλοιπων Περιφερειακών Ενοτήτων της
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. Το αναλυτικό πρόγραμμα εκδηλώσεων θα εκδοθεί με μέριμνα
της κάθε Περιφερειακής Ενότητας, σε συνεργασία με τα Ποντιακά Σωματεία και τους οικείους Δή-
μους και θα περιλαμβάνει επίσημη  επιμνημόσυνη δέηση,  ομιλία του οικείου Αντιπεριφερειάρχη
που θα εκφωνηθεί μετά το τέλος της επιμνημόσυνης δέησης, τρισάγιο και κατάθεση στεφάνων από
τις Αρχές, τα Ποντιακά Σωματεία και από όποιο Νομικό Πρόσωπο επιθυμεί να τιμήσει την ημέρα
μνήμης, όπως ειδικότερα ορίζεται στα άρθρα 2 και 3 του Π.Δ. 99/1994 και στις ισχύουσες διατάξεις
περί προβαδίσματος.

     Το Γ΄ Σώμα Στρατού παρακαλείται για τον ορισμό αντιπροσωπείας αξιωματικών για τη συμμε-
τοχή τους στις εκδηλώσεις.

     Ο Δήμος Θεσσαλονίκης παρακαλείται να δώσει τις απαραίτητες οδηγίες στις υπηρεσίες του για
την προετοιμασία, σε συνεργασία με τους υπεύθυνους, και την καθαριότητα των χώρων των εκδη-
λώσεων. Παρακαλείται επίσης να μεριμνήσει για την παροχή ηλεκτρικού ρεύματος στον χώρο των
εκδηλώσεων.

     Η Γενική Αστυνομική Διεύθυνση Θεσσαλονίκης, παρακαλείται για τη λήψη των αναγκαίων
μέτρων  αποστάσεων,  τάξης  και  κυκλοφορίας  των οχημάτων  στους  χώρους  των εκδηλώσεων με
γνώμονα την αυστηρή τήρηση των υγειονομικών διατάξεων στο πλαίσιο των έκτακτων μέτρων
που έχουν ληφθεί για την αντιμετώπιση του κινδύνου διασποράς του κορωνοϊού   COVID-19.  

2

ΑΔΑ: 6ΕΚΩ7ΛΛ-1Γ9



    Η Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης Κεντρικής
Μακεδονίας, παρακαλείται να δώσει τις απαραίτητες οδηγίες στα σχολεία,  τα οποία βρίσκονται σε
λειτουργία και υπό την αυστηρή τήρηση των υγειονομικών διατάξεων λόγων των έκτακτων
μέτρων  που  έχουν  ληφθεί  για  την  αντιμετώπιση  του  κινδύνου  διασποράς  του  κορωνοϊού
COVID-19, ώστε να λάβουν χώρα ομιλίες για τα δραματικά γεγονότα του διωγμού του Ποντιακού
Ελληνισμού σε όλα τα σχολεία της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.
 
   Η Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Διαχείρισης Ποιότητας (ΠΚΜ), στην οποία κοινο-
ποιείται το παρόν έγγραφο, παρακαλείται να μεριμνήσει για τη χορήγηση υπηρεσιακού οχήματος και
ορισμό οδηγού για τη μεταφορά των τελεταρχών στους χώρους των εκδηλώσεων. Ώρα αναχώρησης
από το κτίριο της Βασ. Όλγας 198    09:00 π.μ.  

   Η Υποδιεύθυνση Τεχνικών Έργων Μ.Ε. Θεσσαλονίκης (ΠΚΜ), στην οποία κοινοποιείται το
παρόν έγγραφο, παρακαλείται να μεριμνήσει για τον ορισμό ηλεκτρολόγου, ο οποίος θα βρίσκεται
στους χώρους των εκδηλώσεων προκειμένου να παράσχει τις υπηρεσίες του (09:30 π.μ.).

   Οι Ομοσπονδίες των Ποντιακών Σωματείων και των Παλιννοστούντων στη Θεσσαλονίκη  πα-
ρακαλούνται για την ενημέρωση των Σωματείων τους, ώστε η συμμετοχή στις ανωτέρω εκδηλώσεις
να είναι ανάλογη της ημέρας μνήμης της γενοκτονίας. 

     Για τις εκδηλώσεις στην πόλη της Θεσσαλονίκης, τελετάρχες ορίζονται οι: Ελένη Κωνσταντί-
νου (αναπληρώτρια προϊσταμένη του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου και Δημοσίων- Διεθνών Σχέσε-
ων  ΠΚΜ),  Αγγελική  Μυλωνάκη,  Αργυρώ  Παπάζογλου,  Αικατερίνη  Σεραφείμ,  Νικόλαος
Γκιόσης (υπάλληλοι του  Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου και Δημοσίων- Διεθνών Σχέσεων ΠΚΜ),
Ευγενία Ρούσσου (υπάλληλος της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Διαχείρισης Ποιότητας
Π.Κ.Μ.) και η  Κυριακή Κισσά (υπάλληλος  του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Κεντρικής
Μακεδονίας).

                                                                                                    Μ.Ε.Π.

      
Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ 

ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΤΥΠΟΥ
ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ - ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

κ.α.α.

                 
                         
                         ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΜΥΛΩΝΑΚΗ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

    1. Υπουργείο Εσωτερικών (Τομέας Μακεδονίας-Θράκης) –Διοικητήριο
    2. Γραφείο Μακεδονίας Πρωθυπουργού- Διοικητήριο
    3. Υπηρεσίες Υπουργείου Εξωτερικών - Διοικητήριο
    4. Υπουργείο Δικαιοσύνης – Ελεγκτικό Συνέδριο – Διοικητήριο

3

ΑΔΑ: 6ΕΚΩ7ΛΛ-1Γ9



    5. Υπηρεσίες Υπουργείου  Οικονομικών – Διοικητήριο
    6. Ιερές Μητροπόλεις
    7. Δικαστικές Αρχές και Σχολή Δικαστών
    8. Γ΄ Σώμα Στρατού
    9. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας-Θράκης
    10. Αντιπεριφερειάρχες Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας
    11. Περιφερειακό Συμβούλιο Κεντρικής Μακεδονίας
    12. Π.Ε.Δ. Κεντρικής Μακεδονίας
    13. Δήμος Θεσσαλονίκης και Δήμοι Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης.
    14. Πανεπιστήμια Α.Π.Θ., Μακεδονίας, Διεθνές.
    15. Ανώτατη Διακλαδική Σχολή Πολέμου
    16. Στρατιωτική Σχολή Αξιωματικών Σωμάτων (ΣΣΑΣ)
    17. Ναυτική Διοίκηση Βορείου Ελλάδος
    18. 113  Π.Μ. - 350 Π.Κ.Β.
    19. Γενική Επιθεώρηση  Αστυνομίας Βορείου Ελλάδος.
    20. Συντονιστή επιχειρήσεων Πυροσβεστικού Σώματος
    21. Κεντρικό Λιμεναρχείο Θεσσαλονίκης.
    22. Πρόεδροι Επιστημονικών Οργανώσεων.
    23. Επιμελητήρια Μ.Ε. Θεσσαλονίκης
    24. Ενώσεις Αποστράτων,  Εφεδροπολεμιστικές και Αντιστασιακές Οργανώσεις
    25. Εφορείες Προσκόπων και Ελληνίδων Οδηγών
    26. Σύλλογοι, Σωματεία, Ιδρύματα
    27. Σύνδεσμοι Ο.Τ.Α..
    28. Υπηρεσίες Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και Δημοσίου.
    29. Ν.Π.Δ.Δ., Τράπεζες.

30. Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Kεντρικής Μακεδονίας 

    31. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Διαχείρισης Ποιότητας (ΠΚΜ).

Αποδέκτες προς κοινοποίηση
  1. Γραφείο Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας.   
  2.  Οριζόμενοι τελετάρχες.

Εσωτερική Διανομή : Αυτοτελές Γραφείο Τύπου και Δημοσίων-Διεθνών Σχέσεων Π.Κ.Μ.

4

ΑΔΑ: 6ΕΚΩ7ΛΛ-1Γ9


		2020-05-22T14:38:55+0300
	THEODORA MOIRASGENTI
	Exact copy


		2020-05-15T14:48:27+0300


		2020-05-15T14:47:59+0300


		2020-05-19T10:04:34+0300
	Athens




